令和5年4月26日
各　位

上場会社名 日東ベスト株式会社
代表者 代表取締役社長 塚田　莊一郎
（コード番号 2877）
問合せ先責任者 取締役経理部長 小関　徹
（TEL 0237-86-2100）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、令和4年10月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

令和5年3月期通期連結業績予想数値の修正（令和4年4月1日～令和5年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 53,000 100 100 50 4.13
今回修正予想(B) 51,878 380 434 243 20.09
増減額(B-A) △1,122 280 334 193
増減率(%) △2.1 280.8 334.5 386.2
（ご参考）前期実績
（令和4年3月期）

49,746 843 908 607 50.22

修正の理由
当期における当社グループの経営環境は、外食を中心に持ち直しの動きがあったものの、原料価格や燃料費・電力料金等
の高騰の影響に加え、物価上昇による需要の変化等もあり、厳しい状況が続きました。
このような中、売上高につきましては、物価高による需要の変化等もあり、令和4年10月27日に公表した修正予想に比べ、
2.1%減の518億7千8百万円となる見込みです。利益面につきましては、原材料見直しや各種費用の低減に努めた結果、営
業利益は3億8千万円、経常利益は4億3千4百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は、投資有価証券の売却益100百
万円を特別利益に計上した一方で、令和4年10月6日に発生した当社山形工場火災による固定資産除却損等を特別損失
に計上したこと等により2億4千3百万円となる見込みです。なお、配当予想に修正はありません。

上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場
合があります。

以　上